

Mørkenborg ApS

Rugårdsvej 831

5474 Veflinge

CVR-nr. 28146604

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. juni 2024

A blue ink signature of Ole Hansen, written in a cursive style, is positioned above a horizontal line. Below the line, the name 'Ole Hansen' and the title 'Dirigent' are printed in a black, sans-serif font.

Ole Hansen
Dirigent

Mørkenborg ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Mørkenborg ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Mørkenborg ApS Rugårdsvej 831 5474 Veflinge
Telefon	64 83 10 51
CVR-nr.	28146604
Hjemsted	Nordfyns
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Dorthe Cronhammar
Revisor	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense
CVR-nr.	27619096

Mørkenborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af restaurations- og hotelvirksomhed på Mørkenborg Kro.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 24.403, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 3.684.787, og en egenkapital på kr. 1.072.475.

Selskabet har modtaget Covid-19 kompensation. Beløbet der er modtaget i regnskabsåret udgør 15 t.kr.

Ledelsen anser året resultat som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Mørkenborg ApS

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		1.004.504	1.459.022
Personaleomkostninger	1	-817.739	-1.049.307
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-65.710	-73.119
Driftsresultat		121.055	336.596
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		7.455	9.072
Andre finansielle indtægter	2	600	550
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-1.710	-5.641
Andre finansielle omkostninger		-95.241	-89.415
Resultat før skat		32.159	251.162
Skat af årets resultat	4	-7.756	-56.614
Årets resultat		24.403	194.548
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	300.000
Overført resultat		24.403	-105.452
Resultatdisponering		24.403	194.548

Mørkenborg ApS

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	3.349.345	3.364.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	184.593	35.403
Materielle anlægsaktiver		3.533.938	3.399.748
Anlægsaktiver		3.533.938	3.399.748
Råvarer og hjælpematerialer		90.000	95.000
Varebeholdninger		90.000	95.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	235.875
Andre tilgodehavender		54.068	45.358
Tilgodehavender		54.068	281.233
Likvide beholdninger		6.781	2.039
Omsætningsaktiver		150.849	378.272
Aktiver		3.684.787	3.778.020

Mørkenborg ApS

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		947.475	923.072
Udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Egenkapital		1.072.475	1.348.072
Hensættelser til udskudt skat		129.864	122.108
Hensatte forpligtelser		129.864	122.108
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.235.700	1.232.035
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.235.700	1.232.035
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		148.961	197.606
Gæld til banker		210.099	22.530
Leverandører af varer og tjenesteydelser		271.814	256.627
Gæld til tilknyttede virksomheder		173.499	99.698
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	30.293
Anden gæld		277.069	376.204
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		165.306	92.847
Kortfristede gældsforpligtelser		1.246.748	1.075.805
Gældsforpligtelser		2.482.448	2.307.840
Passiver		3.684.787	3.778.020
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Mørkenborg ApS

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	923.072	300.000	1.348.072
Betalt udbytte			-300.000	-300.000
Skat af egenkapitalbevægelser		24.403	0	24.403
Egenkapital 31. december 2023	125.000	947.475	0	1.072.475

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Mørkenborg ApS

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	666.629	1.002.762
Andre omkostninger til social sikring	52.543	40.690
Andre personaleomkostninger	98.567	5.855
	<u>817.739</u>	<u>1.049.307</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>2</u>	<u>3</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	600	550
	<u>600</u>	<u>550</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	1.710	5.641
Andre finansielle omkostninger	95.241	89.415
	<u>96.951</u>	<u>95.056</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	30.293
Årets regulering af udskudt skat	7.756	26.321
	<u>7.756</u>	<u>56.614</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.634.345	3.634.345
Kostpris ultimo	<u>3.634.345</u>	<u>3.634.345</u>
Af- og nedskrivninger primo	-270.000	-255.000
Årets afskrivninger	-15.000	-15.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-285.000</u>	<u>-270.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.349.345</u>	<u>3.364.345</u>

Mørkenborg ApS

Noter

	2023	2022	
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	829.151	829.151	
Tilgang i årets løb	199.900	0	
Kostpris ultimo	1.029.051	829.151	
Af- og nedskrivninger primo	-793.748	-735.629	
Årets afskrivninger	-50.710	-58.119	
Af- og nedskrivninger ultimo	-844.458	-793.748	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	184.593	35.403	
7. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.235.700	148.961	706.215
	1.235.700	148.961	706.215

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Cronhammar Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværender med Kinnerton Mortgage er indlagt pantebreve i alt kr. 3.025.000 med pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 3.349.345 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev kr. 300.000 med pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 3.349.345 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Santander Consumer Bank er der indlagt ejendomsforbehold med hovedstol på kr. 128.000 i driftsmiddel Renault Kadjar. Driftsmidlet er indregnet til en regnskabsmæssig værdi på kr. 169.915.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Finans Danmark A/S er der indlagt ejendomsforbehold med hovedstol på kr. 82.914 i driftsmiddel Dacia Dokker. Driftsmidlet er indregnet til en regnskabsmæssig værdi på kr. 14.678.

10. Særlige poster

Mørkenborg ApS

Noter

	2023	2022
Corona hjælpepakker	15.057	209.238
Avance ved salg af driftsmidler	60.000	0
Saldo ultimo	<u>75.057</u>	<u>209.238</u>